
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

MOC BOŽÍHO SLOVA (1TE 2,13) 
Slovo Boží pracuje ve věřících 

 

Boží slovo, evangelium, je to jediné, co dokáže změnit podstatu člověka. Jak 

je to možné? Odpověď je v našem text a je velmi jednoduchá – protože se 

jedná o Boží slovo, slovo živého a všemohoucího Boha. 

 

Text (1Te 2,13 Pavlík): 

A pro tuto příčinu i my bez přestání Bohu děkujeme, že když se vám od 

nás dostalo slova Boží zprávy, přijali jste ne slovo lidí, nýbrž, jak 

opravdu je, slovo Boží, jež ve vás, kteří věříte, i vyvíjí svou činnost. 
 

I. DÍKŮVZDÁNÍ 

• A buďte vděční… 
 

A. Vděčnost za druhé 

 

B. Ustavičné 
 

 

 

Biblické odkazy:  

� Ř 1,16; Mt 6,6; 1Te 1,9; 1Te 3,9-10; 1Te 5,16-18 
 

II. PŘIJETÍ BOŽÍHO SLOVA 

• Boží slovo je slovem živého Boha 
 

 

A. Boží slovo je Boží slovo 

 

B. Věrné kázání je Boží slovo 

 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

3. ledna 2016 © BCP 

C. Přijetí Božího slova vede ke spasení 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ž 12,7; Ž 19,8; Mt 12,5; Mt 19,4; Mt 21,42; Mt 22,31; J 10,35; Ef 6,17; Žd 4,12-13; Př 

30,5-6; Zj 22,18-19; Zj 1,3; 2Pt 3,16; Sk 17,3; 1Pt 4,11; Zj 14,7; Ř 6,23; 1Te 1,5 
 

III. PRÁCE BOŽÍHO SLOVA 

• Pracuje v těch, kdo věří 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 1,16-17; Iz 55,10-11; 1Te 2,1; 1Te 1,3;  
 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění (v kanceláři Reformace.cz): 

Středa 18
30
 – Biblické studium a modlitební setkání (1Te 2,13) 

Neděle 9
30
 – Společné shromáždění – kázání J. Kernal (1Te 2,13-16), 

vedení + Památka – J. Prorok 

 

Vyznání víry Biblické církve Praha 

O Písmu 

Věříme, že všemohoucí Bůh zjevil všechno, co je potřebné k životu a ke spasení 

v šedesáti šesti knihách svatého Písma. Veškeré Písmo bylo inspirované Bohem, je 

neomylné, neobsahuje žádné chyby a má poslední slovo v každém našem sporu. 

Autorita Písma je odvozena od jeho Autora a není závislá na našich názorech. 

Věříme, že Bible je jedinou a konečnou autoritou pro život i učení církve. 

Věříme, že Bible je doslovně inspirovaná, bezchybná, neomylná, naprosto 

dostatečná a důvěryhodná.  

 

Nyní vás svěřuji Bohu a slovu jeho milosti, které má moc vás 

proměnit a dát vám podíl mezi všemi, kdo jsou posvěceni. 

Skutky 20,32 


